



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.

Załącznik nr 8

do Ogłoszenia o naborze wniosków na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Sztynwag, 13.03.2017 r.

KRYTERIA WYBORU I OCENY OPERACJI W RAMACH PROW 2014-2020 (DOTACJE) OBOWIĄZUJĄCE W RAMACH KONKURSU NR 1/2017

Zakres tematyczny operacji: Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej. Budowa lub przebudowa publicznych dróg gminnych lub powiatowych, które umożliwiają połączenie obiektów użyteczności publicznej, w których są świadczone usługi społeczne, zdrowotne, opiekuńczo-wychowawcze lub edukacyjne dla ludności lokalnej, z siecią dróg publicznych albo skracają dystans lub czas dojazdu do tych obiektów.

CEL OGÓLNY NR II: Poprawa atrakcyjności obszaru LSR do 2022 roku

SZCZEGÓŁOWY 2.1: Poprawa standardu infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej do 2022 roku

DZIAŁANIA W ZAKRESIE ROZWOJU INFRASTRUKTURY

LP	Kryterium	Liczba pkt	Sposób weryfikacji	Źródło weryfikacji
1	<p>W ramach operacji zaplanowano działania informujące o dofinansowaniu ze środków LSR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tablica informacyjna - 2 pkt, - strona internetowa - 2 pkt, - informacja na materiałach powielanych - 2 pkt. <p>Maksymalna liczba punktów do zdobycia łącznie: 6 pkt</p>	6 lub 4 lub 2 lub 0	<p>Preferowane są operacje promujące obszar LGD z wykorzystaniem logo LGD "Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję". Taka promocja przyczyni się do wzmocnienia rozpoznawalności marki LGD.</p> <ul style="list-style-type: none"> - tablica informacyjna - odpowiednio ologowana podstawowymi znakami: logo Unii Europejskiej, logo PROW 2014-2020 oraz logo LGD "Vistula - Terra Culmensis", zgodnie z parametrami podanymi w "Księdze wizualizacji znaku PROW 2014-2020". Tablica powinna być wykonana z materiału trwałego, typu: PCV, blacha, drewno oraz umieszczona w ogólnodostępnym miejscu, np. na zewnątrz budynku, na drzwiach wejściowych, na słupie, na urządzeniu. W przypadku operacji tzw. „miękkich” np. szkolenia, warsztaty tablicą informacyjną będzie plakat, wydrukowany w kolorze, formatu min. A4 zamieszczony na drzwiach wejściowych do budynku, gdzie odbywały się będą zajęcia, na drzwiach wejściowych do sali oraz w sali (min. 3 plakaty). - strona internetowa – zamieszczenie informacji na stronie internetowej własnej lub na stronie internetowej LGD, gminy, na terenie której będzie realizowana operacja. Minimalne informacje: źródło współfinansowania odpowiednio ologowane, nazwa działania, nazwa LGD, kwota dofinansowania operacji, 	<p>Informacje zawarte w Oświadczeniu o rozpowszechnianiu marki LGD – dokument dodatkowy LGD.</p>



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.

			<p>cel operacji.</p> <p>- informacja na materiałach powielanych – tj. na korespondencji, zaproszeniach, materiałach typu ulotki, publikacje, i innych materiałach powielanych. Materiały powielane zawierać muszą min. logo UE, PROW 2014-2020, logo LGD oraz formułę: „Europejskie Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.</p>	
2	<p>Planowany czas realizacji operacji nie przekracza:</p> <p>- 9 miesięcy - 20 pkt,</p> <p>- powyżej 9 do 12 miesięcy włącznie - 15 pkt.</p> <p>Kryterium rozłączne.</p>	<p>20 lub 15 lub 0</p>	<p>Preferowane są operacje realizowane w krótszym terminie ze względu na konieczność płynnego rozliczenia środków. Operacje zrealizowane w terminie szybszym, pozwalają w przypadku powstania oszczędności, przeprowadzić procedurę dającą możliwość ogłoszenia kolejnego konkursu, tym samym dając szansę innym Wnioskodawcom ubiegającym się o środki.</p> <p>Czas realizacji operacji liczony jest od dnia podpisania umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia do dnia wykonania zadań zmierzających do powstania obiektów użyteczności publicznej tj. do dnia podpisania protokołu końcowego odbioru.</p>	<p>Informacje zawarte w Oświadczeniu o planowanym czasie realizacji operacji.</p> <p>Uwaga: określając czas realizacji operacji należy mieć na uwadze rodzaj planowanych do realizacji zadań. Określony planowany czas realizacji operacji musi być tożsamy z zapisami wniosku</p>
3	<p>Operacja zakłada stworzenie infrastruktury dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych.</p>	<p>15 Lub 0</p>	<p>Kryterium oceniane będzie na podstawie analizy, czy proponowane w projekcie rozwiązania ułatwią użytkowanie obiektu lub dostęp do infrastruktury osobom niepełnosprawnym. Preferuje się operacje, które będą uwzględniały potrzeby i oczekiwania osób z grupy defaworyzowanej (osoby niepełnosprawne). We wniosku należy szczegółowo opisać rozwiązania ułatwiające użytkowanie obiektu lub poprawiające dostęp osobom niepełnosprawnych oraz wskazać jakie potrzeby i oczekiwania osób niepełnosprawnych uwzględniono w projekcie.</p>	<p>Informacje zawarte we wniosku o dofinansowanie.</p>
4	<p>Wnioskodawca przed złożeniem wniosku wzięł udział w doradztwie w formie spotkania/szkolenia przeprowadzonym przez LGD "Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję" w ramach</p>	<p>9 Lub 0</p>	<p>LGD zakłada organizację spotkań informacyjnych – szkoleń, związanych tematycznie z planowanym do ogłoszenia/ogłoszonym konkursem . By uniknąć błędów w procesie przygotowania wniosku preferuje się, że potencjalni Wnioskodawcy wezmą udział w spotkaniu informacyjnym – szkoleniu Taka ścieżka pozwoli na złożenie wniosku pełnego, kompletnego, zgodnego z założeniami LSR, pozwoli uniknąć błędów</p>	<p>Lista obecności z udziału w spotkaniu / szkoleniu i ankieta weryfikująca udział w spotkaniu</p>





„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.

	<p>naboru, w którym wnioskodawca zamierza złożyć wnioski.</p>		<p>i sytuacji, kiedy Rada ze względu na niepoprawność pewnych zapisów/oczywistych omyłek nie będzie mogła wniosku wybrać do dofinansowania.</p> <p>Dokumentami potwierdzającym fakt skorzystania z doradztwa jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. złożony podpis na liście obecności rozpowszechnionej podczas spotkania / szkolenia oraz 2. wypełniona i złożona Ankieta weryfikująca przez uczestnika spotkania / szkolenia, planującego ubieganie się o wsparcie w ramach konkursów ogłaszanych przez LGD (ankieta rozpowszechniana podczas spotkań/szkoleń). <p>Uwaga: należy spełnić obie przesłanki łącznie aby uzyskać punkty w tym kryterium tj. podpis na liście obecności oraz wypełniona ankieta .</p>	<p>/szkoleniu dostępne w biurze LGD.</p>
5	<p>Operacja przewiduje zastosowanie rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu.</p>	<p>15 lub 0</p>	<p>W tym kryterium ocenia się czy operacja wpływa na poprawę środowiska naturalnego. Preferuje się operacje stosujące rozwiązania, które korzystnie wpływają na ochronę środowiska i zmiany klimatu. Należy szczegółowo opisać w jaki sposób planowane do zastosowania rozwiązania korzystnie wpływają na ochronę środowiska i zmiany klimatu. Preferuje się operacje przyczyniające się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.</p> <p>Warunek uznaje się za spełniony o ile w ramach kosztów zaplanowano zastosowanie następujących rozwiązań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w przypadku budowy, przebudowy, remontu zaplanowano jego termomodernizację, tj. ocieplenie ścian lub/i stropów lub/i dachu lub/i fundamentów; lub/i zaplanowano wymianę systemu ogrzewania na energooszczędne; lub/i zaplanowano montaż urządzeń Odnawialnych źródeł energii (kolektor słoneczny-panel solarny, panel fotowoltaiczny, pompa ciepła); lub/i zastosowano proces mikrokogeneracji (proces technologiczny polegający na skojarzeniu produkcji energii cieplnej i elektrycznej w oparciu o wykorzystanie urządzeń małych i średnich mocy) lub/i zastosowano proces mikrotrigeneracji (efektywne wykorzystanie energii elektrycznej, ciepła i chłodu w jednej instalacji oraz zamontowano oświetlenie energooszczędne np. typu LED. - w pozostałych przypadkach zaplanowano wymianę lub wymieniono oświetlenie energooszczędne, np. typu LED i zaplanowano montaż urządzeń 	<p>Informacje zawarte w Opisie zastosowania rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu - dokument dodatkowy LGD.</p>





„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.

			Odnawialnych źródeł energii (kolektor słoneczny - panel solarny, panel fotowoltaiczny, pompa ciepła).	
6	Operacja zostanie przeprowadzona w miejscowości do 5 tys. mieszkańców.	5 lub 0	Operacja zostanie przeprowadzona w miejscowości liczącej do 5 tys. mieszkańców. W przypadku, kiedy operacja realizowana będzie w kilku miejscowościach kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli każda z tych miejscowości oddzielnie liczyć będzie do 5 tys. mieszkańców. Preferuje się realizację operacji w miejscowościach mniejszych, ponieważ to te małe miejscowości najczęściej są mniej doinwestowane, nieposiadające albo posiadające w ograniczonym zakresie infrastrukturę kulturalną, rekreacyjną czy turystyczną lub drogową.	Informacje zawarte we wniosku o dofinansowanie.
7	Operacja dotyczy infrastruktury: - rekreacyjnej lub turystycznej - 20 pkt, - kulturalnej - 17 pkt, - drogowej z włączeniem społecznym - 15 pkt. Kryterium rozłączne.	20 lub 17 lub 15 lub 0	Preferowane są operacje, które w istotny sposób przyczyniają się do rozwoju obszaru LSR. Wg badań własnych LGD, analizy SWOT nadal największe braki zauważa się w infrastrukturze rekreacyjnej oraz turystycznej. W związku z czym operacje w tym zakresie będą preferowane w pierwszej kolejności. Obiekty takie są najbardziej potrzebne na obszarach wiejskich. Są to obiekty typu, np. place zabaw, siłownie zewnętrzne, miejsca rekreacji i wypoczynku, ścieżki rowerowe. Drugim preferowanym rodzajem infrastruktury są te z zakresu kulturalnego, typu, np. świetlice wiejskie, domy kultury. Kolejnym rodzajem są inwestycje drogowe.	Informacje zawarte we wniosku o dofinansowanie.
	RAZEM	90	Wymagane minimum: 45	

